ПРОЕКТ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е
            от 23 июня  2023 года                                                      № _____

О внесении изменений в Приложение к решению совета депутатов Гатчинского муниципального района Ленинградской области от 26.06.2015 № 84 «Об утверждении «Положения о Комитете по управлению имуществом Гатчинского муниципального района Ленинградской области»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Гатчинский муниципальный район» Ленинградской области,
совет депутатов Гатчинского муниципального района

Р Е Ш И Л:
1. Внести изменения в Приложение к решению совета депутатов Гатчинского муниципального района Ленинградской области от 26.06.2015 № 84 «Об утверждении «Положения о Комитете по управлению имуществом Гатчинского муниципального района Ленинградской области» (в редакции решения от 25.09.2015 №93) и добавить в пункт 2 подпункт 2.6. следующего содержания:
«2.6. осуществляет обязанности по оформлению выморочного имущества без доверенности: выступает заявителем для открытия наследственного дела на выморочное имущество, находящееся на территории муниципального образования «Город Гатчина» Гатчинского муниципального района, является получателем свидетельства о праве на наследство в порядке наследования по закону выморочного имущества, находящегося на территории муниципального образования «Город Гатчина» Гатчинского муниципального района в собственность муниципального образования «Город Гатчина» Гатчинского муниципального района.»
2. Поручить председателю Комитета по управлению имуществом Гатчинского муниципального района Ленинградской области зарегистрировать изменения в Положение в Межрайонной инспекции Федеральной налоговой службы № 7 по Ленинградской области в порядке, установленном законом.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия.

Глава

Гатчинского муниципального района                                       В.А. Филоненко